
N° RADICADO
TIPO DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO FECHA DE AUTO ESTADO DE AUTO ARCHIVO ADJUNTO

1  3744318900120170017002 ORDINARIO
DIEGO FERNANDO 

VARGAS VARGAS

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA 

ACUEDUCTO, ASEO Y 

ALCANTARILLADO 

DEL SUR “AAA SUR”.

Trece (13) de julio de 

2020
RESPUESTA A PETICION VER PDF

2
13001-31-05-005-2017-

00288-01
ORDINARIO TEMISTO RODRIGUEZ CBI COLOMBIANA

Trece (13) de julio de 

2020
RESPUESTA A PETICION VER PDF

3
13001-31-05-003-2012-

00487-02
ORDINARIO

HERIBERTO ROMERI 

AREVALO

NACIÓN-MINISTERIO 

DE LA PROTECCIÓN 

SOCIAL Y OTROS

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
TRASLADO PARA ALEGAR VER PDF

4
13001-31-05-006-2016-

00089-01
ORDINARIO

DANYS DANIEL SIBAJA 

OLASCUAGA
CBI COLOMBIANA S.A.

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

5
13468-31-89-001-2013-

00155-01
ORDINARIO

EMPERATRIZ PUPO 

NIETO

UGPP y Vinculada: 

TOMASA CASTRO 

CARO

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

6
13001-31-05-005-2017-

00508-01
ORDINARIO

LESBIA DALILA ANILLO 

CATALAN

PORVENIR S.A. y 

COLPENSIONES

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

7
13001-31-05-005-2016-

00182-01
ORDINARIO

MARITZA GUTIERREZ 

LEON

SEGUROS DE VIDA 

COLPATRIA S.A. 

Vinculadas: MARTA 

ISABEL MERCADO 

CUADRO y EDNA 

MARGARITA ANAYA

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

FRANCISCO ALBERTO GONZÁLEZ MEDINA

REPUBLICA DE COLOMBIA - DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

TRIBUNAL SUPERIOR  DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA- SALA LABORAL

ESTADO 87  DEL 15 DE JULIO DEL 2020

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO 

JOHNESSY DEL CARMEN LARA MANJARRES

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/AUTO+QUE+DA+TRASLADO+DECRETO+806+DE+2020-+CONSULTA+HERIBERTO+ROMERIN+AREVALO+VS+NACI%C3%93N+-MINISTERIO+DE+LA+PROTECCI%C3%93N.pdf/f5d7fae1-a1d6-46d8-8b8d-3ce510b24801
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/IMPULSO++DIEGO+VARGAS+VARGAS.pdf/9566b171-ddc3-42a9-bf84-fec904de4292
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2013-00155+EMPERATRIZ+PUPO+NIETO+VS+UGPP+Y+TOMASA+CASTRO+CARO+%28PENSION+SOBREVIVIENTES%2C%20COMPA%C3%91ERAS%29%20.pdf/c3f0b01a-2118-4747-aef2-dc9a9f1fa858
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/IMPULSO+TEMISTO+RODRIGUEZ.pdf/11eb30d6-2c09-4520-b2a3-a2e761efc098
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2016-00089+DANYS+DANIEL+SIBAJA+VS+CBI+COLOMBIANA+S.A.+%28FUERO+DE+SALUD-+REINSTALACION%29%20%20%281%29.pdf/3e7e1005-83ce-4ff9-a3c8-e23bc99d7c80
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2016-00182+MARITZA+GUTIEEREZ+LEON+VS+SEGUROS+VIDA+COLPATRIA+S.A+VINCULADAS+EDNA+ANAYA+Y+MARTHA+MERCADO+CUADRO+%28P+%281%29.pdf/ec44fd28-7e1d-442a-a095-e5429d215222
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2017-00508+LESBIA+DALILA+ANILLO+CATALAN+VS+PORVENIR+S.A.+Y+COLPENSIONES+%28NULIDAD+DE+TRASLADO+REGIMEN+PENSIONAL%29%20%20%281%29.pdf/a0eef658-e504-4bb7-919a-ccee85630340


8
13001-31-05-003-2016-

00100-01
ORDINARIO

OVIDIO ANAYA 

CARDENAS

SOCIEDAD 

ADMINISTRADORA DE 

FONDO DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PORVENIR S.A. y 

vinculada en calidad de Litis 

consorcio necesario la 

NACION- MINISTERIO DE 

HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO- OFICINA DE 

BONOS PENSIONALES

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

9
13001-31-05-006-2018-

00465-01
ORDINARIO THALIA MAY CONEO

SOCIEDADAD 

ADMINISTRADORA DE

FONDO DE 

PENSIONES Y 

CESANTÍAS 

PORVENIR SA

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

10
13001-31-05-004-2018-

00207-01
ORDINARIO 

EVENIT CARABALLO 

PADILLA
COLPENSIONES 

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

11
13001-31-05-005-2013-

00548-01
ORDINARIO 

JUAN GABRIEL DIAZ 

TEHERAN

SEATECH 

INTERNACIONAL INC 

y A TIEMPO 

SERVICIOS LTDA

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

12
13001-31-05-006-2018-

00483-01
ORDINARIO 

MIRIAM ARROYO 

TORREGLOSA
COLPENSIONES

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

13
13001-31-05-007-2018-

00304-01
ORDINARIO 

MANUEL IGNACIO 

FONTALVO PEREZ
COLPENSIONES

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

14
13001-31-05-001-2013-

00240-01
ORDINARIO

 ALBERTO OSORIO 

RAMIREZ

COLPENSIONES y 

MEXICHEM RESINAS 

COLOMBIA S.A.S.

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

15
13001-31-05-008-2014-

00266-02
ORDINARIO

BRIAN GUERRERO 

CAMPIZ

PUBLICAR 

PUBLICIDAD 

MULTIMEDIA S.A.S 

antes CARVAJAL 

INFORMACION S.A.S 

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

16
13001-31-05-001-2015-

00302-01
ORDINARIO EDWIN VIVANCO AJOVER S.A.S

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

17
13001-31-05-004-2014-

00418-01
ORDINARIO

JHON FREDY 

HERNANDEZ OSORIO
CBI COLOMBIANA S.A.

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/BRIAN+GUERRERO+CAMPIZ+contra+CARVAJAL+INFORMACION+S.A.S.+%282%29.pdf/6a9ad565-8c15-4df6-97cf-e8b0f6eb4f97
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2013-00240+ALBERTO+OSORIO+VS+COLPENSIONES+Y+MEXICHEM+RESINAS+COLOMBIA+%28PENSION+ALTO+RIESGO%29%20%20%285%29%20%281%29.pdf/27e69ac7-046c-42bd-99c7-e256fbc958c6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2013-00548+JUAN+DIAZ+TEHERAN+VS+SEATECH+INTERNATIONAL+INC+Y+OTRO+%28REINSTALACION+FUERO+SALUD%29%20%20%281%29%20%281%29.pdf/46cff80c-a3b5-4f18-9c49-8d55fd1ddec4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2014-00418+JHON+FREDY+HERNANDEZ+OSORIO+VS+CBI+COLOMBIANA+S.A.+%28REINSTALACION+FUERO+SALUD%29%20%20%281%29.pdf/42684fbc-ed94-4b08-9d5b-53435eb6913b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2015-00302+EDWIN+VIVANCO+PARRA+VS+AJOVER+%28CONTRATO+REALIDAD-+REINSTALACION%29.pdf/57d0977d-e57e-4be9-bc23-5a983a591896
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2016-00100+OVIDIO+ANAYA+CARDENAS+VS+PORVENIR+S.A.+Y+vinculada+NACION+MINISTERIO+DE+HACIENDA+Y+CREDITO+PUBLICO+%28PENSION+VEJEZ+REGIMEN+TRANS.pdf/8f0de822-268f-49e7-a618-aab2693abb19
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2018-00207+EVENIT+CARABALLO+PADILLA+VS+COLPENSIONES+%28RELIQUIDACION+PENSIONAL+LEY+71+DE+1988%29%20%20%281%29.pdf/d3b55ac8-4f90-4ccf-baab-341941cd7325
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2018-00465+THALIA+MAY+CONEO+VS+PORVENIR+S.A.+%28PENSION+DE+INVALIDEZ-+ALLANAMIENTO+A+LA+MORA%29%20.pdf/1e34cae0-05da-4f26-ad1e-508633737431
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2018-00483+MIRIAM+ARROYO+TORREGLOSA+VS+COLPENSIONES+%28RELIQUIDACION+INDEMNIZACION+SUSTITUTIVA+P+VEJEZ%29%20%281%29.pdf/a485f965-9ce7-4341-b7bc-2d80b4f27b4a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+MANUEL+IGNACIO+FONTALVO+PEREZ+VS+COLPENSIONES+%28RELIQUIDACION-+INDEXACION+1+MESADA+Y+RETROACTIVO+PENSIONAL-+COSA+JUZGADA%29.pdf/864436e2-6680-4c53-9d5e-c03144bde982


18
13001-31-05-008-2015-

00257-01
ORDINARIO

LUIS MARQUEZ 

ALMAGRO
CBI COLOMBIANA S.A.

CATORCE (14) DE 

JULIO DE 2020
SENTENCIA VER PDF

GUSTAVO OLIVER MONTAÑO 

SECRETARIO

PARA NOTIFICAR LAS PROVIDENCIAS ANTERIORMENTE ANOTADAS, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO HOY (15)  DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE (2020), A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00 

P.M DEL MISMO DIA, EN UN LUGAR VISIBLE DE LA SECRETARIA DEL LA SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CARTAGENA Y EN EL AGREDADO WEB: RAMAJUDICIAL.GOV.CO, siguiendo el 

link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-cartagena-sala-laboral/100

LUIS JAVIER AVILA CABALLERO 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/42202551/RAD.+2015-00257+LUIS+FERNANDO+MARQUEZ+ALMAGRO+VS+CBI+COLOMBIANA+S.A.+%28FUERO+DE+SALUD%29%20.pdf/3116a6ac-e929-4afd-a7e2-a4e3b7706a46

